
Lehrbetriebe im Kanton Thurgau

Lehrbetrieb Adresse Ort Telefon E-Mail

Albert Bach Hauptstr. 76 8262 Eschenz 052 741 22 86 albert.bach@bluewin.ch X

Ammann AG Oberstr. 19 8273 Tägerwilen 071 666 87 87 info@ammann-metall.ch X

Behr AG Rosenackerweg 8551 Felben-Wellhausen 052 765 22 81 sekretariat@behr-metall.ch X X X

Belimed Sauter AG Zelgstr. 7 8582 Sulgen 071 644 85 00 info@belimed-sauter.ch X X

Birchler Clemens Gewerbestr. 3 8362 Bichelsee 071 971 41 40 info@schlosserei-birchler.ch X X X

Bruno Zweifel AG Fuchsbühlstr. 8 8580 Amriswil 071 414 41 11 info@zweifel-metall.ch X

Burger Stahlbau AG Hungerbühlstr. 4 8500 Frauenfeld 052 720 83 20 info@burgertore.ch X X

Burkart + Sohn AG Konstanzerstr. 55 8280 Kreuzlingen 071 672 55 72 info@burkartsohn.ch X

Burtscher Beni AG St. Gallerstr. 22 9306 Freidorf TG 071 455 19 91 info@burtscher.com X

Di Nicola Metallbau AG Amriswilerstrasse 21 8580 Hefenhofen 071 411 77 57 info@dinicola-metallbau.ch X X X

Ernst Fischer AG Hofstrasse 38 8590 Romanshorn 071 466 79 00 info@efag.ch X X X

Faba Montagen AG Hofwisenstr. 21 8260 Stein am Rhein 052 741 36 06 faba.montagen@bluewin.ch X

FIBA Metallbau GmbH Schulweg 5 8252 Schlatt TG 052 657 35 88 info@fibametallbau.ch X X X

Fitech AG Buchenhölzlistr. 3 8580 Amriswil 071 414 72 10 info@fitech.ch X

FMT Metalltechnik AG Hauptstrasse 62 9553 Bettwiesen 071 911 18 67 info@metall-technik.ch X X X
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Forster Profilsysteme AG Amriswilerstrasse 50, 9320 Arbon 071 447 43 43 info.forster.profile@afg.ch X X X

Friess AG Murgtalstr. 24 9542 Münchwilen 071 966 68 60 info@friess-metallbau.ch X X X

Gasser Metallbau Lauchefeld 33 9548 Matzingen 052 376 30 90 gassermetallbau@gmx.ch X X

Geiser AG Metall- und Anl.-Bau Amriswilerstrasse 27A 9315 Neukirch 071 477 18 66 info@geiser-ag.ch X

GIMA Kamin zu. Abzugstech. Frauenfelderstrasse 1029548 Matzingen 071 966 5515 info@gima-kaminbau.ch X

Hans Linder Städeliweg 7 9220 Bischofszell 071 422 36 49 h.linder@lindermetallbau.ch X X X

Huser Metallbau AG Signalweg 1 8590 Romanshorn 071 463 31 23 metallbau@schori.ch X X

Hans-Rudolf Hyler Burkartsulishaus 9315 Neukirch-Egnach 071 477 10 85 metall@hyler-metallbau.ch X X

Herzog AG Wolfsbergstr. 1 8272 Ermatingen 071 664 34 09 info@herzog-metall.ch X X X

Hochuli Metallbau AG Poststr. 21 8556 Wigoltingen 052 763 13 69 info@hochuli-metallbau.ch X X X

Kernen AG Istighoferstr. 1 9215 Buhwil 071 633 12 69 info@kernen-ag.ch X

Künzle Metallbau GmbH Weststr. 1 8570 Weinfelden 071 626 20 70 info@kuenzle-metallbau.ch X X X

Letrona AG Schulstrasse 22 9504 Friltschen 071 654 64 64 info@letrona.ch X

Metaltec Thurgau Kurzenerchingerstrasse 88500 Frauenfeld 058 345 65 80 tg.metaltec@amsuisse.ch X

Metallwaren AG Heiterschen Gewerbestr. 2 9545 Wängi 052 369 70 10 info@metallundlicht.ch X

Mevag AG Schulstr. 14 9554 Bettwiesen 72 971 15 30 metall@mevag.ch  X

Mowag GmbH Unterseestrasse 66 8281 Kreuzlingen 72 677 55 00 jobs@gdels.com X

Müller Metallbau AG Hauptstr. 13 8259 Kaltenbach 052 742 06 66 info@mueller-metallbau.ch X X X

Neuweiler AG Seestr. 16 8280 Kreuzlingen 071 677 17 77 info@neuweiler-ag.ch X

Oppikofer AG Wespenstr. 10 8500 Frauenfeld 052 720 54 00 info@oppikofer.ch X X X

Pfister Metallbau AG Weinfelderstr. 1 8576 Mauren 071 634 60 40 info@pfister-mauren.ch X X X

Roth-Straub Roland GmbH Hauptstr. 514 8594 Güttingen 071 695 16 65 roth.straub.schmiede@bluewin.ch X X

Safiz AG Käsereistr. 8 8582 Dozwil 071 414 14 40 info@safiz.ch X X
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Schickli AG Heubergstr. 9 9226 Schweizersholz 74 642 44 66 info@schickli.ch X

Signer AG Fabrikstrasse 1 8586 Ennetaach 071 649 11 11 info@signerag.ch X

Sihro Tech AG Oberhofenstr. 7 8370 Sirnach 071 969 47 20 info@sihrotech.ch X

Stadler Rail AG Industriestr. 2 9566 Bussnang 72 626 21 20 stadler.rail@stadlerrail.com X

Ventra Technik AG Arbonerstr. 12 8599 Salmsach 071 461 14 47 ventra@bluewin.ch X

Welti Metallbau Gehrenstr. 5 8266 Steckborn 052 770 25 25 r.welti@swissonline.ch X X

Wilhelm Otto Zürcherstr. 5 8500 Frauenfeld 052 720 28 42 info@wilhelm-sport.ch X X

Willi Messerli AG Unterdorf 2 8572 Guntershausen b. Berg 071 648 13 26 info@messerli-stahlbau.ch X X X

Zatti Metallbau AG Rheinlingerstr. 48 8259 Etzwilen 052 741 36 10 zatti-metallbau@bluewin.ch X X

Zweifel Metall AG Fuchsbühlstr. 8 8580 Amriswil 071 414 41 11 info@zweifel-metall.ch X
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